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wereldwinkelraalte

H. (Henriette) Diks - Maas voorzitter en winkelcodrdinator

J. (Jeannette) Lindeboom secretaris
F. (Frits) van Ginkel penningmeester en PR
A. (Anton) Huisman IT

Ons doel is

a. door de verkoop van fair trade producten uit ontwikkelingslanden bij te dragen
aan de verbetering van de levensomstandigheden van de producenten in die
landen;

b. voorlichting te geven en bewustwording en betrokkenheid van het principe van
eerlijke handel te stimuleren bij de klanten en in de regio.

Ons beleid is erop gericht

a. een inspirerende winkel in te richten en in stand te houden waar authentieke en
originele producten uit verschillende ontwikkelingslanden en culturen verkocht
worden. Deze producten zijn voor het overgrote deel fairtrade gecertificeerd en
vervaardigd en verhandeld met respect voor mens en milieu.

b. het verstrekken van informatie en geven van voorlichting over fairtrade,
ontwikkelinassamenwerkina en wereldhandelsstructuren.

Wereldwinkel Raalte is een vrijwilligersorganisatie.

Alle medewerkers, inclusief de bestuursleden, zijn vrijwilligers.

Eventueel gemaakte kosten voor de winkel worden vergoed onder overlegging
van de brondocumenten.

De eerste 2 weken van 2022 was de winkel dicht. Vanaf dan zijn we weer open
gegaan, maar met ca 40% minder openingstijd dan voor corona. Het is dan ook
niet verbazingswekkend dat de omzet (nog steeds) lager is dan voor corona.
Door een gebrek aan vrijwilligers zullen we ook niet snel in staat zijn om de
openingstijd weer te verruimen.

In 2022 zijn we gestart met het opzetten van een samenwerkingsverband met
2 wereldwinkels in de omgeving. Food artikelen worden nu gemeenschappelijk
besteld. Uitbreiding naar non-food artikelen wordt onderzocht.

Op het gebied van speciale activiteiten heeft een muziekgroep uit Bhutan een
aantal optredens verzorgd tijdens de najaars fairtrade week, heeft Dambar ons
bezocht met zijn silverparty en hebben vrijwilligers van onze winkel met het
tentoonstellen van hun eigen creaties meegedaan met de week van de
amateurkunst.

Het bestuur is gestart met een aantal reflecties over de toekomst van onze
winkel, Deze zullen in 2023 worden voortgezet.
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Ons financieel verslag

Datum opgave

Staat van baten en lasten 2022

Baten

Omzet

Inkoopwaarde van de omzet
Brutomarge

Lasten

Personeelskosten
Huisvestingskosten
Verkoopkosten

Kantoor- en admiekosten
Algemene kosten
Afschrijvingen

Financiéle baten en lasten
Totaal lasten

Bedrijfsresultaat

Buitengewone baten
Organisaties en particulieren
RVO TVL

Totaal buitengewone baten

Netto resultaat 2021

Balans 31 december 2022

Activa

Vaste activa

Voorraden

Lange termijn vorderingen
Debiteuren

Liquide middelen

Te ontvangen OB
Overlopende activa

Totaal

1juli 2023

35.233
20.364
14.869

5.164
9.828
1.003
1.648
962
735
306
19.646

-4.777

5.606

1.500

7.106

2.329

10.268

475
43.498

54.242

Passiva

Eigen vermogen
Vreemd vermogen
Lange termijn schulden
Crediteuren

Te betalen OB
Overlopende passiva
Totaal

53.695

547

54.242



